
Římské volby ovládla pravnučka Mussoliniho,
reprezentantka nacionalistické strany
Fratelli d’Italia
- CZ24 News | 9. října 2021

ITÁLIE: Komunální volby v Římě ovládla Rachele Mussoliniová, pravnučka italského fašistického
vůdce Benita Mussoliniho. S odkazem na oficiální výsledky hlasování o tom informuje stanice CNN.
Reprezentantka nacionalistické strany Fratelli d’Italia (v češtině Bratři Itálie) získala přes 8 000
hlasů.

Mussoliniová pro list La Repubblica vyjádřila přesvědčení, že více než její příjmení sehrály v úspěchu
roli její aktivity během dosavadního účinkování v městské radě. „Ve škole na mě často ukazovali. Ale
pak se z Rachele vyvinula osobnost, která zvítězila nad tím příjmením, i když je to těžké břemeno,“
popsala Mussoliniová. O postoji k fašismu se ale příliš bavit nechtěla. „Abychom mohli probrat toto
téma, mluvili bychom až do zítřejšího rána,“ odpověděla na otázku redaktora.

V politice se angažují i další Mussoliniho potomci
Diktátorova pravnučka, která se chystá na druhé funkční období na římské radnici, získala v
komunálních volbách 8 264 hlasů. To je nejvíce ze všech kandidátů a také více než dostala během
voleb v roce 2016.

Rachele není prvním příbuzným italského diktátora, který se objevil v politice. Jeho další pravnučka
Alessandra seděla v parlamentu za Berlusconiho stranu Lid svobody. Zvolena byla také do
Evropského parlamentu za stranu Forza Italia. Mussoliniho pravnuk Caio zase neúspěšně kandidoval
do Evropského parlamentu za Bratry Itálie.

 

 

Právě na toto téma nedávno vzbudil nedávno vášnivé diskuze Mikuláš Peksa. Pirátský europoslanec
totiž prohlásil, že se skupina Evropských konzervativců a reformistů (ECR), do které patří mimo jiné
i Bratři Itálie, snaží prosazovat „fašistickou agendu“ a za účelem toho „tahá do politiky Mussoliniho
příbuzné“. V této souvislosti nezapomněl zmínit, že do ECR spadá taky ODS. Paradoxem je, že Caio
se nakonec do europarlamentu nedostal, zatímco Alessandra v něm od roku 2014 fungovala ve frakci
Evropské lidové strany, jejímiž členy jsou i europoslanci za hnutí STAN, tedy koaličního partnera
Pirátů.

Další Mussoliniho pravnuk Romano má zase dobře nakročeno v kariéře fotbalisty. Osmnáctiletý
talent letos podepsal kontrakt se slavným Laziem Řím.

https://cz24.news/rimske-volby-ovladla-pravnucka-mussoliniho-reprezentantka-nacionalisticke-strany-fratelli-ditalia/
https://cz24.news/rimske-volby-ovladla-pravnucka-mussoliniho-reprezentantka-nacionalisticke-strany-fratelli-ditalia/
https://cz24.news/rimske-volby-ovladla-pravnucka-mussoliniho-reprezentantka-nacionalisticke-strany-fratelli-ditalia/
https://edition.cnn.com/2021/10/07/europe/rome-elections-mussolini-intl/index.html

